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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 5,867,739 5,735,883 131,856

국 16,424 16,530 △106

도 135,202 97,113 38,089

시 5,716,113 5,622,240 93,873

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,616,135 1,583,593 32,542

국 12,724 12,830 △106

도 60,912 53,263 7,649

시 1,542,499 1,517,500 24,999

민방위 및 사회복무요원 관리 1,538,625 1,506,083 32,542

국 6,724 6,830 △106

도 60,912 53,263 7,649

시 1,470,989 1,445,990 24,999

민방위 시범훈련 및 장비 지원 39,140 20,000 19,140

도 6,540 2,040 4,500

시 32,600 17,960 14,640

201 일반운영비 38,100 20,000 18,100

도 6,540 2,040 4,500

시 31,560 17,960 13,600

01 사무관리비 38,100 20,000 18,100

○ 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

○ 훈련장비(드론) 실무과정 교육비

3,100 0 3,1003,100,000원 * 1식

202 여비 1,040 0 1,040

01 국내여비 1,040 0 1,040

○ 훈련장비(드론) 실무자 교육 참석

700 0 700

○ 드론 세미나 참석(산업통상자원부, 과학기술

정보통신부 등) 340 0 340

50,000원 * 1명 * 14일

85,000원 * 2명 * 2일

민방위 교육 운영비 지원 19,229 19,493 △264

국 6,154 6,260 △106

도 3,692 3,743 △51

시 9,383 9,490 △107

301 일반보상금 10,644 10,908 △264

국 3,581 3,687 △106

도 1,972 2,023 △51

시 5,091 5,198 △107

09 행사실비보상금 10,644 10,908 △264

○ 지원민방위대 육성 3,022 3,244 △222경정 3,022,000원

국 907 971 △64

도 604 655 △51

시 1,511 1,618 △107

○ 마을단위 소집단 훈련경비(전, 민관군 합동

민방위종합훈련) 611 653 △42경정 611,000원

국 611 653 △42



부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비상대비 훈련 운영 34,736 31,736 3,000

201 일반운영비 24,963 21,963 3,000

01 사무관리비 24,963 21,963 3,000

○ 피복비 3,000 0 3,000

ㅇ 민방위훈련 참석자 민방위복 구입

3,000 0 3,00030,000원 * 100명

민방위 시설장비 확충사업 112,866 102,200 10,666

도 50,300 47,100 3,200

시 62,566 55,100 7,466

401 시설비및부대비 30,666 20,000 10,666

도 9,200 6,000 3,200

시 21,466 14,000 7,466

01 시설비 30,666 20,000 10,666

○ 비상급수시설 비상발전기 보급

30,666 20,000 10,666경정 30,666,000원

도 9,200 6,000 3,200

시 21,466 14,000 7,466

재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 928,885 853,490 75,395

국 3,700 3,700 0

도 32,290 1,850 30,440

시 892,895 847,940 44,955

재난예방관리 401,637 326,242 75,395

국 3,700 3,700 0

도 32,290 1,850 30,440

시 365,647 320,692 44,955

안전문화 운동 추진 122,768 150,348 △27,580

도 20,440 0 20,440

시 102,328 150,348 △48,020

201 일반운영비 83,578 111,318 △27,740

도 15,000 0 15,000

시 68,578 111,318 △42,740

01 사무관리비 74,578 102,318 △27,740

○ 일반수용비 52,190 75,130 △22,940

ㅇ 안전문화 캠페인 홍보물 제작

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 5,000 5,000 0

ㅇ 안전사고 예방 홍보 광고

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

ㅇ 기초생활수급자가구 전기시설 안전점검 수

수료[안전점검운영 세부사업으로 변경] 0 10,000 △10,000

ㅇ 여름철 물놀이 안전시설 설치[안전점검운

영 세부사업으로 변경] 0 5,440 △5,440

경정 0원

경정 0원



부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 취약가구 주택용 소방시설 구입[안전점검

운영 세부사업으로 변경] 0 22,500 △22,500

－ 소화기 0 10,000 △10,000

－ 단독경보형 감지기 0 12,500 △12,500

○ 운영수당 11,200 16,000 △4,800

ㅇ 안전관리 자문단 회의 및 점검 수당[안전

점검운영 세부사업으로 변경] 200 5,000 △4,800

경정 0원

경정 0원

경정 200,000원

206 재료비 0 8,000 △8,000

01 재료비 0 8,000 △8,000

○ 기초생활수급자가구 전기시설 정비 재료 구

입[안전점검운영 세부사업으로 변경] 0 8,000 △8,000경정 0원

301 일반보상금 37,550 29,390 8,160

도 5,440 0 5,440

시 32,110 29,390 2,720

09 행사실비보상금 32,750 29,390 3,360

○ 안전관리 자문단회의 및 점검 보상금[안전점

검운영 세부사업으로 변경] 0 640 △640

○ 여수실버 안전학당 운영 24,000 20,000 4,000

경정 0원

경정 24,000,000원

도 4,000 0 4,000

시 20,000 20,000 0

12 기타보상금 4,800 0 4,800

○ 안전보안관 활동 운영 지원

4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

재난안전상황실 운영 139,003 110,083 28,920

201 일반운영비 93,003 64,083 28,920

01 사무관리비 60,240 31,320 28,920

○ 운영수당 57,840 28,920 28,920

ㅇ 재난안전상황실 당직수당(일·숙직)

57,840 28,920 28,920경정 57,840,000원

안전점검 운영 74,055 0 74,055

도 10,000 0 10,000

시 64,055 0 64,055

201 일반운영비 58,380 0 58,380

도 10,000 0 10,000

시 48,380 0 48,380

01 사무관리비 58,380 0 58,380

○ 일반수용비 50,130 0 50,130

ㅇ 취약가구 전기시설 안전점검 수수료[안전

문화운동추진 세부사업에서 변경]

20,000 0 20,00050,000원 * 400세대

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000



부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 안전관리실무위원회 운영 사무용품 구입

800 0 800

ㅇ 안전점검의 날 운영 1,390 0 1,390

－ 사무용품 구입 600 0 600

－ 홍보물 제작 550 0 550

－ 현수막 제작 240 0 240

ㅇ 취약가구 주택용 소방시설 구입[안전문화

운동추진 세부사업에서 변경] 22,500 0 22,500

－ 소화기 10,000 0 10,000

－ 단독경보형 감지기 12,500 0 12,500

ㅇ 여름철 물놀이 안전시설 설치[안전문화운

동추진 세부사업에서 변경] 5,440 0 5,440

○ 운영수당 7,800 0 7,800

ㅇ 안전관리자문단 회의 및 점검 수당[안전문

화운동추진 세부사업에서 변경]

4,800 0 4,800

ㅇ 안전점검 관련 민간전문가 점검 수당

3,000 0 3,000

○ 피복비 450 0 450

ㅇ 시설물 안전점검복 450 0 450

100,000원 * 8회

50,000원 * 12회

550원 * 1,000개

240,000원 * 1회

20,000원 * 500개

25,000원 * 500개

5,440,000원 * 1식

4,800,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

150,000원 * 3명

202 여비 7,035 0 7,035

01 국내여비 7,035 0 7,035

○ 지역축제 안전관리계획 합동점검

1,020 0 1,020

○ 국가안전대진단 점검 360 0 360

○ 여름철 물놀이 안전점검

900 0 900

○ 시기별 취약시설 안전점검

1,200 0 1,200

○ 어린이놀이시설 안전점검

600 0 600

○ 시설물 안전법 대상시설 합동점검

1,680 0 1,680

○ 안전점검 관련 워크숍 및 회의 참석

1,275 0 1,275

20,000원 * 3명 * 17회

20,000원 * 3명 * 6회

20,000원 * 3명 * 15일

20,000원 * 3명 * 20회

20,000원 * 3명 * 10회

20,000원 * 3명 * 28회

85,000원 * 3명 * 5회

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

○ 재난취약가구 전기시설 재료 구입[안전문화

운동추진 세부사업에서 변경] 8,000 0 8,000

20,000원 * 400세대

301 일반보상금 640 0 640

09 행사실비보상금 640 0 640

○ 안전관리자문단 회의 및 점검 보상금[안전문

화운동추진 세부사업에서 변경]

640 0 6408,000원 * 10명 * 8회



부서: 재난안전과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난.재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 609,429 607,629 1,800

도 42,000 42,000 0

시 567,429 565,629 1,800

재난.재해 예방관리 609,429 607,629 1,800

도 42,000 42,000 0

시 567,429 565,629 1,800

재난·재해 예방관리 275,010 273,210 1,800

201 일반운영비 131,760 129,960 1,800

01 사무관리비 110,160 108,360 1,800

○ 일반수용비 80,470 78,670 1,800

ㅇ 지진옥외대피소 표지판 설치

1,800 0 1,8001,800,000원 * 1식

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 211,179 208,299 2,880

기본경비 207,517 204,637 2,880

기본경비 207,517 204,637 2,880

201 일반운영비 182,766 179,886 2,880

01 사무관리비 33,366 30,486 2,880

○ 급량비 총액계상 22,541 19,661 2,880경정 22,541,000원

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,460,511 2,441,272 19,239

보전지출 19,239 0 19,239

보전지출 19,239 0 19,239

802 반환금기타 19,239 0 19,239

01 국고보조금반환금 8,686 0 8,686

○ 2018년 민방위대원 화생방용 방독면 보급 7,950 0 7,950

ㅇ 사용잔액 7,756 0 7,756

ㅇ 이자반납 194 0 194

○ 2018년 민방위 교육훈련 550 0 550

ㅇ 사용잔액 521 0 521

ㅇ 이자반납 29 0 29

○ 2018년 노후 위성수신기 교체 130 0 130

ㅇ 사용잔액 120 0 120

ㅇ 이자반납 10 0 10

○ 2018년 민방위 경보 사각지역 해소 이자반납

56 0 56

7,755,460원 * 1식

193,800원 * 1식

520,480원 * 1식

29,000원 * 1식

120,000원 * 1식

9,150원 * 1식

55,040원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,553 0 10,553

○ 2018년 민방위대원 화생방용 방독면 보급 3,397 0 3,397

ㅇ 사용잔액 3,289 0 3,289

ㅇ 이자반납 108 0 108

○ 2018년 민방위 교육훈련 380 0 380

ㅇ 사용잔액 360 0 360

3,288,310원 * 1식

107,500원 * 1식

359,320원 * 1식



부서: 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자반납 20 0 20

○ 2018년 민방위 시설장비 확충 5,765 0 5,765

ㅇ 사용잔액 5,749 0 5,749

ㅇ 이자반납 16 0 16

○ 2017년도 청소년 수련시설 기능보강 이자반

납 4 0 4

○ 2018년 노후 민방위경보시설 교체 968 0 968

ㅇ 사용잔액 760 0 760

ㅇ 이자반납 208 0 208

○ 2018년도 민방위 경보 사각지역 해소 이자반

납 39 0 39

19,330원 * 1식

5,748,840원 * 1식

15,950원 * 1식

3,600원 * 1식

759,300원 * 1식

207,300원 * 1식

38,520원 * 1식




